
Ашық жиналыс нысанындағы қоғамдық тыңдаулар хаттамасы 

 

1. Аумағында қызмет жүзеге асырылатын немесе аумағына ықпал етілетін әкімшілік-

аумақтық бірліктің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың, 

аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) немесе тиісті әкімшілік-

аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) әкімі аппаратының 

жергілікті атқарушы органының атауы: «Атырау қаласы әкімінің аппараты» ММ, "Атырау 

облысының Ауыл шаруашылығы және жер қатынастары басқармасы"ММ ветеринария 

бөлімінің басшысы 

 

2. Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбы: «Атырау облысының Ауыл шаруашылығы 

және жер қатынастары басқармасының Атырау қалалық ветеринариялық станциясы 

"ШЖҚ КМК жұмыс істеп тұрған мал қорымында биологиялық қалдықтарды кәдеге 

жарату үшін инсинератор орнату үшін ықтимал әсерлер туралы есеп» жобасы 

 

3. Қоғамдық тыңдауларға шығарылатын құжаттар жіберілген қоршаған ортаны қорғау 

саласындағы уәкілетті органның және облыстың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың жергілікті атқарушы органының (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың) 

немесе тиісті әкімшілік-аумақтық бірліктің (ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) 

әкімі аппаратының атауы: "Атырау облысының Табиғи ресурстар және табиғат 

пайдалануды реттеу басқармасы" ММ. 

 

4. Көзделіп отырған қызметтің орналасатын жері: Қазақстан Республикасы, Атырау 

облысы, Атырау қ. а., Атырау қаласынан батысқа қарай 3 км, Атырау-Астрахань тас 

жолынан оңтүстікке қарай 5 км. 

(көзделіп отырған қызмет учаскесі аумағының толық, нақты мекенжайы, 

географиялық координаттары) 

№ 
Өнеркәсіп 

алаңының атауы 
Облыс Аудан, елді мекен 

Координатта

р: градус, 

секунд 

Алып 

жатқан 

аумағы, 

гектар 

1 

Орнатылатын 

инсинераторы бар 

мал қорымы 

Атырау 

облысы 

Атырау қаласынан 

батысқа қарай 3 км, 

Атырау-Астрахань 

тас жолынан 

оңтүстікке қарай 5 

км. 

47°10'9.24"С 

51°46'44.75"В 

2.2500 

(Кадастр 

№04-066-

062-476) 

47°10'9.24"С 

51°46'44.75"В 

47°10'9.24"С 

51°46'44.75"В 

47°10'9.24"С 

51°46'44.75"В 

 

5. Көзделіп отырған қызметтің ықтимал әсеріне қатысы бар барлық әкімшілік-аумақтық 

бірліктердің атауы: Қазақстан Республикасы, Атырау облысы, Атырау қаласы. 

(белгіленген көзделіп отырған қызметті жүзеге асыру нәтижесінде аумағына әсер етуі 

мүмкін және аумағында қоғамдық тыңдаулар өткізілетін әкімшілік-аумақтық бірліктердің 

тізбесі) 

 

6. Бастамашының деректемелері және байланыс деректері: Атырау облысы Ауыл 

шаруашылығы басқармасының Атырау қалалық ветеринариялық станциясы " ШЖҚ 

КМК, БСН 120740018775, кәсіпорынның заңды мекенжайы: Қазақстан Республикасы, 

Атырау облысы, Атырау қаласы, Махамбет Өтемісұлы, 118Е, 2 блок, тел: 87122321024, 

e-mail: kgpvet_atyrau@mail.kz. 

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 



 

7. Ықтимал әсерлер туралы есептерді әзірлеушілердің немесе стратегиялық экологиялық 

бағалау жөніндегі есептерді дайындау бойынша сырттан тартылған сарапшылардың немесе 

мемлекеттік экологиялық сараптама объектілерінің құжаттамасын әзірлеушілердің 

деректемелері мен байланыс деректері: "ЭКОЭКСПЕРТ" ЖШС, БСН 920540000504. Заңды 

мекенжайы: Қазақстан Республикасы, Қарағанды облысы, Қарағанды қаласы, Қазыбек Би 

атындағы аудан, Лобода көшесі, 40-құрылыс. тел. / факс: 8 (7212) 42-56-17.  

(оның ішінде нақты атауы, заңды және нақты мекенжайы, БСН, телефондары, 

факстары, электрондық пошталары, сайттары) 

 

8. Қоғамдық тыңдаулар өткізілетін күн, уақыт, орын (қоғамдық тыңдаулардың ашық 

жиналысы өткізілетін күн (күндер) және уақыт): 

Өтетін орны: Қазақстан Республикасы, Атырау облысы, Атырау қаласы, Георгий 

Канцев көшесі, 15, "Береке" қонақ үй кешені, Конференц-зал  

Қатысушыларды тіркеудің басталу уақыты: 14:00 сағ. 09.10.2025 ж.  

Қоғамдық тыңдаудың басталу уақыты: 15: 00 сағ. 09.10.2025 ж.  

Қоғамдық тыңдаудың аяқталу уақыты: 16: 35 сағ. 09.10.2025 ж.  

(қатысушыларды тіркеудің басталу күні, уақыты, қоғамдық тыңдаудың басталу және 

аяқталу уақыты, тыңдау өтетін жердің толық және нақты мекенжайы. Қоғамдық тыңдаулар 

ұзартылған жағдайда барлық күндер көрсетіледі)  

Қатысуға мүмкіндігі жоқ қатысушылардың қоғамдық тыңдауларын өткізу сілтеме 

бойынша онлайн режимінде өткізілді:  

https://us04web.zoom.us/j/9295631382?pwd=dUJMMTIrNCtxOG1DbUhnWmR0OFJKdz09 

Конференция идентификаторы: 929 563 1382.  

Кіру коды: tv1uBk 

 

9. Бастамашы жіберген сұрату хатының көшірмесі және қоғамдық тыңдауларды өткізу 

шарттарын келісу туралы әкімшілік-аумақтық бірліктердің жергілікті атқарушы органдары 

ұсынған жауап хаттың көшірмесі осы қоғамдық тыңдаулар хаттамасына қоса беріледі. 1-

қосымшада қоса беріледі 

 

10. Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы осы қоғамдық тыңдаулар 

хаттамасына қоса беріледі. 2-қосымшада қоса беріледі. 

 

11. Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпарат қазақ және орыс тілдерінде келесі 

жолдармен таратылды:  

1) "қоршаған орта мен табиғи ресурстардың жай-күйі туралы Ұлттық деректер банкі 

"порталында, 

https://hearings.ndbecology.gov.kz/Public/PubHearings/PublicHearingDetail?hearingId=27827;  

2) жергілікті атқарушы органның (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың) ресми интернет-ресурсында немесе "Атырау облысының Табиғи 

ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы" ММ интернет-ресурсында әзірлеуші 

мемлекеттік органның ресми интернет-ресурсында 02.09.2025 г 

(https://www.gov.kz/memleket/entities/atyrau-tabigat/press/news/details/1060292) и 18.09.2025 г. 

(https://www.gov.kz/memleket/entities/atyrau-tabigat/press/news/details/1070598) (3-қосымша)  

(ресми интернет–ресурстардың атауы, сілтемелер және жарияланған күні) 

3) қозғалатын аумақ шегінде толық немесе ішінара орналасқан тиісті әкімшілік - 

аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, астананың) 

аумағында таратылатын бұқаралық ақпарат құралдарында, оның ішінде кемінде бір газетте 

және кемінде бір теле-немесе радиоарна арқылы жиырма жұмысшыдан кешіктірмей қоғамдық 

тыңдаулар өткізудің басталу күніне дейінгі күндер:  

Қазақ тіліндегі хабарландыру газетте: "Атырау" облысының қоғамдық-саясат 

газеті (№34 (20 889), 28 тамыз, 2025 жыл, бейсенбісі); орыс тіліндегі хабарландыру 



газетте: "Каспий маңы коммунасы" қоғамдық-саяси газеті (28.08.2025 №34 (20826), 

бейсенбі). 4-қосымшада қоса беріледі. 

(газеттегі хабарландырудың атауын, нөмірін және жарияланған күнін көрсету, 

сондай-ақ газеттің сканерленген титулдық беті мен қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі 

туралы хабарландыру берілген бетті қамтитын, сканерленген хабарландыруды қоса ұсыну) 

28.08.2025 ж. "Ретро FM-Атырау" радиосынан эфирлік анықтама 105.7 (5-

қосымша)  

(теле- немесе радиоарнаның атауын, хабарландыру жарияланған күнді көрсету, теле 

немесе радиоарнада жарияланған қоғамдық тыңдаулар өткізілетіндігі туралы 

хабарландырудың видео және аудиожазбасы бар электрондық жеткізгіш қоғамдық 

тыңдаулардың хаттамасына қоса тіркелуі (жариялануы) тиіс)  

4) әкімшілік аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар 

қалалардың, астананың, аудандардың, облыстық және аудандық маңызы бар қалалардың, 

ауылдардың, кенттердің, ауылдық округтердің) жергілікті атқарушы органдарының 

хабарландыру тақталарында және мекенжайы бойынша 2 (екі) хабарландыру мөлшерінде 

хабарландырулар орналастыруға арнайы арналған орындарда: 

Хабарландыру тақтасы: Атырау қаласының Халыққа қызмет көрсету жөніндегі № 

1 бөлімі, Әбілқайыр хан даңғылы, 66; Атырау қаласының Халыққа қызмет көрсету 

жөніндегі № 3 бөлімі, Азаттық даңғылы, 96б; Атырау қаласының Халыққа қызмет 

көрсету жөніндегі № 2 бөлімі, Мұса Баймұханов көшесі, 16а, Еркінқала ауылының 

Хабарландыру тақтасы: Шәріп Түсіпқалиев көшесі, 13, хабарландыру тақтасы 

Пром."Қара өзен" аймақтары: Сарыөзек м-н, Атырау, Атырау қалалық әкімшілігі, 22б. 

фотоматериалдар осы қоғамдық тыңдау хаттамасына қоса беріледі (6-қосымша). 

Сондай-ақ, қоғамдық тыңдауларға қатысуы қажет ұйымдарға шақыру хаттары 

жіберілгенін қосымша хабарлаймыз (ұйымдардың тізбесі және шығыс№., 8 - қосымшадағы 

хаттар) 

12. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың шешімдері: 

Хатшыны таңдау туралы: "Экоэксперт" ЖШС жетекші инженер-эколог-Почевалов 

Алексей Михайлович 

Дауыс берді: «қарсы емес» - 9, «қарсы - 0, «қалыс қалды» - 6) 

(хатшыны таңдау туралы. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың санын көрсету: 

"қарсы емес", "қарсы", "қалыс қалды"). 

 

Регламентті бекіту туралы:  

Дауыс берді: «қарсы емес» - 9, «қарсы - 0, «қалыс қалды» - 6) 

(регламентті бекіту туралы. Қоғамдық қатысушылардың санын көрсету: "қарсы 

емес", "қарсы", "қалыс қалды") 

 

13. Барлық тыңдалған баяндамалар туралы мәліметтер:  

"Экоэксперт" ЖШС инженер-эколог-Нариман Аманжанұлы Амангелдинов. 

Баяндама (6 бет) және презентация (20 бет) осы қоғамдық тыңдау хаттамасына 

қоса беріледі. Қосымша 7. 

 

14. Мүдделі мемлекеттік органдар мен жұртшылықтың осы Қағидаларының 18-

тармағына сәйкес жазбаша нысанда ұсынылған немесе қоғамдық тыңдауларды өткізу 

барысында айтылған барлық ескертулер мен ұсыныстарын, әрбір ескерту және ұсыныс 

бойынша бастамашының жауаптары мен түсініктемелерін қамтитын жиынтық кесте. 

Қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына мүлде қатысы жоқ ескертулер мен ұсыныстар кестеге 

"қоғамдық тыңдаулардың тақырыбына қатысы жоқ" деген белгімен енгізіледі.. 

Кесте қоса беріледі 

 

"Атырау облысы Ауыл шаруашылығы және жер қатынастары басқармасының Атырау 

қалалық ветеринариялық станциясы" 



Болжамды қызмет туралы өтінім бойынша №04-4/2507-және 08.10.2025 ж. ұсыныстар мен 

ескертулердің жиынтық кестесі 

Хаттама 

Жиынтық кестені жасау күні: 08.10.2025 ж. 

Жасалған орны: Қазақстан Республикасы Экология, Геология және табиғи ресурстар 

министрлігі Экологиялық реттеу және бақылау комитетінің Атырау облысы бойынша 

экология департаменті. 

Қоршаған ортаны қорғау саласындағы уәкілетті органның атауы: Қазақстан 

Республикасы Экология, Геология және табиғи ресурстар министрлігі Экологиялық реттеу 

және бақылау комитетінің Атырау облысы бойынша экология департаменті. 

Ұсыныстар мен ескертулерді жинау туралы мүдделі мемлекеттік органдарды 

хабардар ету күні: 16.09.2025 ж. 

 

Кесте. Мүдделі мемлекеттік органдардың ескертулері мен ұсыныстарын жинақтау. 
№/пп Государственный орган Рекомендации с примечаниями Ответы на замечания и 

предложения 

1 2 3 4 

1 Департамент 

экологии по Атырауской 

области 

Согласно ст. 207 Экологического 

Кодекса запрещаются размещение, ввод в 

эксплуатацию и эксплуатация объектов I и 

II категорий, которые не имеют 

предусмотренных условиями 

соответствующих экологических 

разрешений установок очистки газов и 

средств контроля за выбросами 

загрязняющих веществ в атмосферный 

воздух. Необходимо предусмотреть 

установки очистки газов. 

Камера дожигания отходящих газов 

является составной неотъемлемой частью 

инсинератора, предназначенный для более 

полного сжигания отходящих газов, дыма, 

сажи и запаха, образующихся в камере 

сжигания при горении отходов. При этом, 

технологический процесс дожигания 

отходящих газов не обеспечивает их 

очистку до норм, установленных 

законодательно в Республике Казахстан и 

Директивой N2010/75/ЕС «О 

промышленных выбросах», допускает 

рекомбинацию диоксинов с фуранами и, не 

относится к оборудованию по очистки 

дымовых газов. Так, из камеры дожигания 

выделяются мелко, средне и крупно 

дисперсные частицы. 

С учетом этого, законодательством 

Республики Казахстан предусмотрены 

обязательные требования о наличии 

системы комплексной очистки отходящих 

газов куда они поступают из камеры 

дожига. На основании вышеизложенного, 

необходимо предусмотреть установку 

очистки газов, соответствующую 

требованиям законодательства Республики 

Казахстан, а также дать подробную 

характеристику данной установке, описать 

технологическую схему работы установки 

очистки газа, указать эффективность 

очистки газов. 

Согласно ранее 

предоставленным 

Мотивированным замечаниям 

№04- 4/1893-И от 29.07.2025 г., 

КГП на ПВХ «Атырауская 

городская ветеринарная станция 

Управления сельского хозяйства и 

земельных отношений Атырауской 

области» данным проектом 

предусмотрели установку очистки 

газов соответствующую 

требованиям законодательства 

Республики Казахстан(Гл. 1.6 

«Описание планируемых к 

применению наилучших 

доступных технологий», Гл. 6.5 

«Атмосферный воздух»), а также 

привели подробную 

характеристику данной установке 

(стр.21), описали технологическую 

схему работы установки очистки 

газа (стр.22.) и указали 

эффективность очистки газов (54-

56). 

2 Согласно пункту 1 статьи 96 Кодекса 

проведение общественных слушаний до 

начала или в процессе осуществления 

государственной экологической 

экспертизы является обязательным. 

Согласно пп.1 п.6 приложения 1 к приказу 

и.о министра экологии, геологии и 

природных ресурсов РК от 9 августа 2021 

года №317 в ходе проведения 

Слушанья назначены на 

09.10.2025 г в 15:00, как только 

слушанья будут проведены, 

замечания будут рассмотрены и 

учтены, нами будет составлен 

протокол общественных слушаний 

и представлен приложением к 

исправленному проекту. 



№/пп Государственный орган Рекомендации с примечаниями Ответы на замечания и 

предложения 

1 2 3 4 

государственной экологической 

экспертизы органы осуществляющие 

государственную экологическую 

экспертизу в соответствии с пп.4 п 1 ст.91 

Экологического Кодекса РК запрашивают и 

получают от заказчиков проекта или 

государственных органов необходимые 

дополнительные материалы, имеющие 

значение для внесторонней и объективной 

оценки объекта государственной 

экологической экспертизы. 

Необходимо представить протокол 

общественных слушаний. 

3 В Отчете необходимо расширить и 

конкретизировать природоохранные 

мероприятия с учетом намечаемой 

деятельности. 

В проектной документации 

природоохранные мероприятия 

разработаны с учетом специфики 

намечаемой деятельности и 

отражены в полном объеме. 

Проектные решения включают 

комплекс мер, направленных на 

предотвращение аварийных 

ситуаций, снижение техногенной 

нагрузки и минимизацию 

воздействия на компоненты 

окружающей среды. 

В главе 6 «Информация о 

компонентах природной среды и 

иных объектах, которые могут 

быть подвержены существенным 

воздействиям намечаемой 

деятельности» (ст.50-57) подробно 

рассмотрены потенциальные 

воздействия на воздух, воду, 

почвы, биоразнообразие, а также на 

здоровье и условия проживания 

населения.  

В соответствующих 

подразделах приведены 

конкретные мероприятия, 

обеспечивающие защиту каждого 

компонента среды. Таким образом, 

природоохранные меры изложены 

с учетом особенностей 

планируемой деятельности и 

соответствуют установленным 

требованиям. 

Также отдельным документом 

разработан «План мероприятий по 

охране окружающей среды на 

период 2025-2034 гг», который 

входит в комплектацию «Раздел 

охраны окружающей среды 

«(РООС)» в котором более 

конкретно указаны 

природоохранные мероприятия по 

категориям среды воздействия 

намечаемой деятельности, сроки 

реализации и эффект от 

применения природоохранных мер. 

4 При осуществлении намечаемой 

деятельности предусмотреть выполнение 

требований пп.4 п.2 главы 1 «Санитарно-

эпидемиологических требований к 

санитарно-защитным зонам объектов, 

являющихся объектами воздействия на 

среду обитания и здоровье человека», 

утвержденными приказом и.о. Министра 

здравоохранения Республики Казахстан от 

11 января 2022 года № ҚР ДСМ-2 (далее – 

В проекте учтены требования 

пункта 4 подпункта 2 главы 1 и 

пункта 50 Санитарных правил, 

утвержденных приказом и.о. 

Министра здравоохранения РК от 

11 января 2022 года № ҚР ДСМ-2. 

Скотомогильник классифицирован 

и отнесён к объектам I класса 

опасности с санитарно-защитной 

зоной 1000 м. (стр.10,20,41-42). 



№/пп Государственный орган Рекомендации с примечаниями Ответы на замечания и 

предложения 

1 2 3 4 

Санитарные правила) санитарно-защитная 

зона – территория, отделяющая зоны 

специального назначения, а также 

промышленные организации и другие 

производственные, коммунальные и 

складские объекты в населенном пункте от 

близлежащих селитебных территорий, 

зданий и сооружений жилищно- 

гражданского назначения в целях 

ослабления воздействия на них 

неблагоприятных факторов. 

В соответствии с п.50 Санитарных 

правил, СЗЗ для объектов II и III классов 

опасности – не менее 50 % площади, СЗЗ 

для объектов I класса опасности – не менее 

40 % площади, с обязательной 

организацией полосы древесно- 

кустарниковых насаждений со стороны 

жилой застройки. 

При невозможности выполнения 

указанного удельного веса озеленения 

площади СЗЗ (при плотной застройке 

объектами, а также при расположении 

объекта на удалении от населенных 

пунктов, в пустынной и полупустынной 

местности), допускается озеленение 

свободных от застройки территорий и 

территории ближайших населенных 

пунктов, по согласованию с местными 

исполнительными органами, с 

обязательным обоснованием в проекте СЗЗ. 

При этом согласно № ҚР ДСМ-2 от 

11.01.2022г., а именно п.8  - СЗЗ 

обосновывается проектом СЗЗ, 

согласно п.29 - СЗЗ для 

действующих объектов I и II 

классов опасности устанавливается 

Главными государственными 

санитарными врачами на 

соответствующих территориях и 

транспорте (области, города 

республиканского значения, 

столицы) или его заместителями. 

Таким образом, СЗЗ будет 

устанавливаться отдельным 

проектом СЗЗ и согласовываться в 

органах сан.эпид.контроля.  

Согласно расчётам, зона 

воздействия предприятия 

составляет 350 м и не превышает 

классифицированную СЗЗ (1000 

м.), при этом концентрации 

загрязняющих веществ на её 

границе не превышают ПДК, 

которые подтвердились  

фактическими замерами 

проведенных в рамках выполнения 

требования Заключение об 

определении сферы охвата оценки 

воздействия на окружающую среду 

и (или) скрининга воздействий 

намечаемой деятельности 

№KZ61VWF00351752 от 

21.05.2025 г. п.4 «Провести анализ 

текущего состояния компонентов 

окружающей среды 

на территории и (или) в 

акватории, в пределах которых 

предполагается осуществление 

намечаемой деятельности, а также 

результаты фоновых исследований, 

если таковые имеются у 

инициатора». (стр.20 и стр.41,43, 

53) 

Планом природоохранных 

мероприятий предусмотрено 

озеленение участка, 

восстановление растительности на 

нарушенных территориях, а также 

разработка отдельного рабочего 

проекта озеленения в соответствии 

с Земельным кодексом РК, 

приказами № 62 от 23.02.2023 года 

и № 119 от 20.04.2022 года. 

Уточнённое планировочное 

решение по озеленению санитарно-

защитной зоны будет представлено 

в составе отдельного рабочего 

Проекта озеленения 

скотомогильника. (стр. 51.) 

5 Необходимо учесть, что согласно ст.77 

ЭК РК составитель отчета о возможных 

воздействиях, инициатор несут 

ответственность, предусмотренную 

законами Республики Казахстан, за 

сокрытие полученных сведений о 

воздействиях на окружающую среду и 

представление недостоверных сведений 

при проведении оценки воздействия на 

окружающую среду. 

Принято к сведению и 

учтено, что согласно ст.77 ЭК РК 

составитель отчета о возможных 

воздействиях, инициатор несут 

ответственность, 

предусмотренную  законами 

Республики Казахстан, за сокрытие 

полученных сведений о 

воздействиях на окружающую 

среду и представление 



№/пп Государственный орган Рекомендации с примечаниями Ответы на замечания и 

предложения 

1 2 3 4 

недостоверных сведений при 

проведении оценки воздействия на 

окружающую среду  

6 Необходимо учесть, что на основании 

п.1 ст.76 Экологического кодекса РК и в 

соответствии с п.6 «Правил оказания 

государственной услуги «Выдача 

заключения по результатам оценки 

воздействия на окружающую среду», 

утвержденные приказом Министра 

экологии, геологии и природных ресурсов 

РК № 130 от 02 июня 2020 года, замечания 

должны быть устранены 

услугополучателем в течение 5 (пяти) 

рабочих дней со дня направления 

замечаний. 

Принято к сведению и 

учтено, что на основании п.1 ст.76 

Экологического кодекса РК и в 

соответствии с п.6 «Правил 

оказания государственной услуги 

«Выдача  

заключения по результатам 

оценки воздействия на 

окружающую среду», 

утвержденные приказом Министра 

экологии, геологии и природных 

ресурсов РК  

№ 130 от 02 июня 2020 года, 

замечания должны быть устранены 

услугополучателем в течение 5 

(пяти) рабочих дней со дня 

направления замечаний.  

 

  



Қоғамдық тыңдаулар өткізілгенге дейін және өткізу кезінде келіп түскен ескертулер мен ұсыныстардың жиынтық 

кестесі 

№ 

Қатысушылардың ескертулері мен 

ұсыныстары (қатысушының тегі, 

аты, әкесінің аты (бар болса), 

лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескертулер мен ұсыныстарға жауаптар (жауап 

берушінің тегі, аты, әкесінің аты (бар болса) 

және/немесе лауазымы, өкілі болып отырған 

ұйымның атауы) 

Ескерту (алынып 

тасталған/алынбаған 

ескерту немесе ұсыныс, 

"қоғамдық тыңдау 

тақырыбына қатысы 

жоқ") 

1 2 3 4 

1 

Габдуллин Г.Ж. – руководитель ОО 

«AQIQAT», общественный деятель 

Вопрос: «Неліктен сіз төсбелгісіз, сіз 

спикер екеніңізді қалай түсінемін?» 

 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: «Уже изначально вы не готовы 

к слушаньям...» 

 

Максутова Л.А. – общественный 

деятель 

Вопрос: «...Вы не готовы к 

общественным слушаниям» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Внешний вид подтверждает 

статусность и ответственность человека, 

который вышел с сообщением, 

докладом... Это официальный статус, 

или это проходное мероприятие, 

которое вы решили провести? Мы 

просто констатируем, что вы внешне не 

готовы, статусно не готовы к такому 

уровню общественных слушаний. Но мы 

дадим вам шанс представить доклад. 

Мы не против, пожалуйста, начинайте, 

но имейте в виду, что так слушанья не 

проводят.» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ» 

Ответ: «Можно, пожалуйста, не нарушать 

регламент. Мы учтём ваши пожелания. Я вас 

понимаю, пожалуйста, давайте проведём доклад 

по регламенту. Мы ещё не доложились.» 

 

Амангельдинов А.А. – инженер-эколог ТОО 

«Экоэксперт» 

Ответ: «Все документы, подтверждающие, что я 

эколог, будут прикреплены к проекту лицензией 

на проектирование.» 

Вопрос не относящийся 

к предмету слушаний и 

нарушающий регламент. 

Замечание снято. 

2 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: «5 слайдты қайтарыңыз» 

Амангельдинов А.А.- инженер-эколог ТОО 

«Экоэксперт». 

Ответ: демонстрирует 5 слайд 

Нарушение регламента, 

доклад еще не закончен. 

Замечание снято. 

3 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: 

«Сіз нормативтерді оқып жатырсыз ба? 

Оқудың қажеті жоқ, жобаға өтіп, оны 

талдайық.» 

Амангельдинов А.А.- инженер-эколог ТОО 

«Экоэксперт». 

Ответ: «Жарайды. Назарларыңызға рақмет» 

Нарушение регламента, 

доклад еще не закончен. 

Замечание снято. 

4 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: 

«Печьтың фотосы бар ма?көруге бола 

ма? Посмотреть где используется» 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус»  

Вопрос:  

«Проект печи?» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Да, есть. Такие же печи используются в 

анологичных ветеринарных станциях» 

 

Даутбаева Э.Е. Руководитель отдела 

ветеринарии ГУ «Управления сельского 

хозяйства и земельных отношений 

Атырауской области», председатель  

Ответ: «Главной целью ветеринарного врача 

является защита населения от особо опасных 

заболеваний, общих для человека и животных. 

Для этой цели мы проводим профилактические и 

диагностические работы особо опасных болезней 

животных, и при выявлении особо опасных 

заболеваний, таких как чума, сибирская язва, 

бешенство и т.д......» 

Замечание снято. 



5 

Габдуллин Г.Ж. – руководитель ОО 

«AQIQAT», общественный деятель 

Вопрос: «Вет инспекциясының өкілдері 

бар ма? Вет инспекциядан кім? Ол қазір 

бар ма? 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус»  

Вопрос:  

«А вы кто?» 

 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: «Бар ғой инженер эколог отыр 

ғой» 

Ермеккали А.С. - Заместитель руководителя 

«Управления сельского хозяйства и 

земельных отношений Атырауской области» 

Ответ: «иә, бар, Даутбаева Элеонора Есентаевна» 

Замечание снято. 



6 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: «Это всё понятно. Можно я вас 

перебью, Элеонора? Знаете, мы 

посмотрели, съездили перед тем, как 

этот самый... где это собираются 

сделать, и нас беспокоит расположение 

около реки «Чернаяречка», 2,5 км, да? 

И там очень интенсивно, такая 

промышленная зона, и всё, как 

говорится, фонит в одну точку. 

И получается, нам бы хотелось увидеть, 

наверное, Департамент экологии. 

Каким образом будет учитываться вкупе 

всё это фоновое загрязнение, которое 

будет выбрасываться? 

Мы не против этой печи, мы против, 

лично я против, что она в пойме реки 

"Черная речка". 

Это очень интенсивный район: там и 

АНУ стоит, там и "Квадрат" стоит, там и 

туберкулёзная больница стоит. 

Вы сейчас говорите, что пепел будет 

хорони́ться в землю. Каким образом вы 

говорите о том, что надо сохранить 

подземные, грунтовые воды? 

Вы учитывали, какие от "Черной речки" 

грунтовые воды будут расползаться? 

У нас есть биоматериал от "Черной 

речки", у нас есть анализы "Черной 

речки", и там полно всякой всячины. 

Поэтому мы бы хотели... 

Проект хороший, нужный, но почему на 

"Черной речке"? 

А вдруг, например, ящур нападёт на 

Еркинкалинский скот, и весь этот самый 

будет привозиться туда? 

Хорошо, и каким-то образом превысится 

норматив, который вы можете 

допустить? 

Хорошо, всё это надо... 

Лично меня не устраивает, что именно в 

районе "Черной речки" должен быть 

скотомогильник и крематорий для 

сжигания животных. 

У нас же проблема в том, что вы не 

слышите нас. Вы все нормативы 

соблюли — мы ничего не говорим, вы 

проектный институт, который имеет 

лицензию, вы рассчитали. 

У нас теперь вопрос — по совокупному 

воздействию на г. Атырау» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус»  

Вопрос:  

«...по совокупному воздействию с 

учётом тех проб предприятий, которые 

уже есть там и которые фонят, и фонят 

на город, и ещё вы со своим 

инсинератором.» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Можно я дам вам объяснение по этому 

поводу?» 

 

Даутбаева Э.Е. Руководитель отдела 

ветеринарии ГУ «Управления сельского 

хозяйства и земельных отношений 

Атырауской области», председатель  

Ответ:  

«Я хочу сказать по поводу выбросов, что объём 

планируемых отходов — 100 т/год, но это не 

факт. 

Например, если в г. Атырау в течение года не 

выявляется особо опасное заболевание 

животных, то выбросов от сжигания не будет.....» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Давайте я дам вам объяснение по этому 

поводу. 

Во-первых, совокупность воздействия мы тоже 

сейчас не обсуждаем, хотя это тоже, безусловно, 

важно. 

А конкретно по установке инсинератора: у нас 

область воздействия на само мероприятие и 

эксплуатацию — 350 м, 

хотя допускается 1000 м по санитарной 

классификации, по санитарным правилам. 

То есть у нас практически в 3 раза меньше 

выбросов от положенного, которое мы можем 

выбрасывать.» 

Замечание снято. Вопрос 

не относится к предмету 

слушаний 



7 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

и Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус»  

Вопрос:  

«Вы не слышите нас. Вы не поняли 

поставленный вопрос» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус»  

Вопрос:  

«А грунтовые воды?»» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Второе: по поводу "Черной речки" . У 

нас до "Черной речки" 2,5 км. У нас не будет 

воздейсвия на грунтовые воды. 

Замечание снято. 

8 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: 

Почему именно "Черной речка"? 

Почему? 2,5 км, это не так уж и много. 

Нет, уж лучше поставить вопрос о 

переносе чем вот эта печь стоит.Надо 

переносить этот скотомогильник» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «До водоема 2,5 км., золошлак будет 

вывозится специализированным предприятим на 

утилизацию. По водному кодексу можно 500 м до 

водоохранной зоны, а у нас 2,5 км.» 

Замечание снято. 

9 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: 

«В городе Атырау 148 

недропользователей, из них 48 помоему 

особо...» 

«Нет, хорошо, мы хотим сказать что 

нагрузку которую несет город, мы, 

лично я против того, что это будет 

находится почти что в черте города, 

почти в районе «Черной речки», и он 

очень обременяет ту местность о 

которой вы говорите. Вообще нужно 

ставить вопрос о переносе этого 

скотомогильника из этой зоны. Мы это 

хотим сказать » 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Инсинератор это не недропользователь.» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Это будет загоролдом. Я извиняюсь, что 

перебиваю, но это за чертой города» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Скотомогильник действующий» 

Замечание снято. Вопрос 

не относится к предмету 

слушаний. 

10 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: 

«Молодой человек, вы уже нарушаете 

правила общественных слушаний, вы 

перебиваете и не даете мне сказать» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Ну, мне тоже не дают высказаться» 

Замечание снято. 

11 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: 

«То, что вы соблюли все стандарты и 

все нормативы, в этом я не сомневаюсь, 

что вы лицензируемая деятельность и 

вы отвечаете лицензией. Вам заказчик 

дал, вы расчитали. Мы хотим увидеть 

заказчика. Где заказчик?» 

Даутбаева Э.Е. - Руководитель отдела 

Управление ветеринарии Атыраусой области 

ГУ «Управление сельского хозяйства и 

земельных отношений Атырауской области», 

председатель  

Ответ:  

«Заказчик Акимат г.Атырау...» 

 

Азаматов Ы.А. - Руководитель КГП на ПХВ 

«Атырауская городская ветеринарная станция 

Управления сельского хозяйства и земельных 

отношений Атырауской области»  

Ответ:  

«Я здесь присуствую, я заказчик» 

Замечание снято.  

12 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность и Чернова Г.Х. – 

директор центра «Глобус»  

Вопрос: 

«Нам нужен представитель города 

который... знать каким образом нас 

обрекли... вы понимаете что мы не от 

хорошей жизни вот, то в NCOC в Доссор 

мотались, то мы выходим на Тенгиз, то 

мы здесь находимся только из-за того, 

что город обременен.» 

 

Замечание снято. Вопрос 

не относится к предмету 

слушаний 



13 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«Галина Христофоровна, я что хочу 

сказать, вы все наверное помните что 

произошло в этом городу в г.Атырау? 

Помните что у нас обнаружили?» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Ящур или сибирскую язву?» 

 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«Да, сибирскую язву. Вот вы сейчас 

говорите, что вы всё прекрасно 

контролируете. Мы видели как вы 

контролируете. У меня во первых там 

есть съемка, там есть признание, даже 

есть те кто продавали на тот момент 

скот, больной скот попал на прилавки. Я 

это с воздуха не брала, я одна из первых 

кто там оказалась...Нам нужен 

представитель акимата» 

 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: 

«Вообще лучше скотомогильник 

перенести» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Я дам вам поснение по сибиро-язвенным 

болезням, там не сжигаются и не захораниваются 

больные животные. По этому вопросу есть 

контролирующий орган Департамент санитарно-

эпидемиологического контроля. Мы сейчас не 

обсуждаем про скот.» 

Замечание снято. Вопрос 

не относится к предмету 

слушаний 

14 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «А мы про это. Мы про зону 

риска» 

 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«Не нужно перебивайте, не нужно 

поднимать руку, все таки мы вообще то 

тут представители общественности 

Атырауской области» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Так я не перебиваю, я хочу поднять руку 

и дать вам пояснение.» 

 

Ермеккали А.С. - Заместитель руководителя 

«Управления сельского хозяйства и 

земельных отношений Атырауской области» 

Ответ: Сіз бізге мүмкіндік бермей отырсыздар не 

айтарымды білмеймін сізге, сіз бізге мүмкіндік 

бермей отырсыздар. 

Замечание снято. Вопрос 

не относится к предмету 

слушаний 

15 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«У меня еще вопрос по поводу 

Еркинкала. Вот вы говорите что якобы 

население вам дало разрешение, 

пожалуйста, покажите нам 

доказательства. Где вам дали 

разрешение жители Еркинкала 

поставить вот такую печь, зная что, 

сколько он уже там стоит?» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Чья земля? Акимата? Тогда 

аким должен тут быть, за безопасность 

населения отвечает акимат же?» 

 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«Так, земля кому принадлежит?» 

 

Габдуллин Г.Ж.- Руководитель ОО 

«AQIQAT», общественный деятель 

Вопрос: 

«Не, вот на которой строится, кому 

земля принаджежит?» 

 

Кошева М.В. – инженер эколог ТОО ТОО 

«ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Есть земельный акт, с 2017 года.» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Он уже действующий.» 

 

Даутбаева Э.Е. Руководитель отдела 

ветеринарии ГУ «Управления сельского 

хозяйства и земельных отношений 

Атырауской области», председатель  

Ответ:  

«Он сейчас находится на балансе у нас, я теперь 

хочу ответить...» 

 

Даутбаева Э.Е. Руководитель отдела 

ветеринарии ГУ «Управления сельского 

хозяйства и земельных отношений 

Атырауской области», председатель  

Ответ:  

«Она уже построенна, во первых...он с 2017 года 

построен» 

Замечание снято. Дано 

пояснение, но 

последующие вопросы 

не относится к предмету 

слушаний 



16 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«Вы мне скажите где эта печь будет 

стоять? Где там же?...» 

«Так скотомогильник находится на 

территории города, это же вообще 

абсурд» 

Даутбаева Э.Е. Руководитель отдела 

ветеринарии ГУ «Управления сельского 

хозяйства и земельных отношений 

Атырауской области», председатель  

Ответ:  

«Там же, на территории скотомогильника» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «За городом, 3 км от города.» 

Замечание снято. 

17 

Ахмет С. – экологическая инициатива 

«Глобус» 

Вопрос: «3 км, это что?» 

 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«И что? Норматив – это то, что 

позволяет закон, но вы посмотрите на 

сколько там перенасыщенна 

территория» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «...Территория техногенной 

нагрузки» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «3 км, это 3000 местров. А допускается 

1000 метров по нынешнему законодательству.» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Вот поэтмоу и сжигаются эти 

биологические отходы, мы предусмотрели 

очистку.» 

Замечание снято. Дано 

пояснение, но 

последующие вопросы 

не относится к предмету 

слушаний 

18 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Вы знаете, если говорить о 

вашем проекте, я его прочла от корки до 

корки, 150 страниц включая 

нетехническое резюме. Если мы сейчас 

будем говорить о проекте, то я вас 

вообще утоплю» 

 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«Утопите» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Утоплю на раз. Фоновые 

исходящие данные не учтены в расчет. 

Вы как считали расчет?» 

 

Кошева М.В. – инженер эколог ТОО ТОО 

«ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Объект расположен на расстоянии 11,2 

км от ближайшего поста БС№5 Казгидромет, 

фоновые концентрации отсутствуют, для 

определения текущего состояния атмосферного 

воздуха были проведены замеры текущего 

состояния качества атмосферного воздуха на 

границе санитарно-защитной зоны (СЗЗ) 

территории объекта.» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Если там есть фоновые посты, то они 

будут учтены, а если там их нет.» 

Замечание снято. 

19 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Выбросы С02 и угарного газа 

черного, от вашего сжигания 

недопустимо. Страна вошла в 

Парижский договор и собирается 

скоращать выбросы парниковых газов 

на уровень 2019 года, а вы под носом 

будете нам газовать?» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Не знаю, не знаю, не знаю...» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Вот поэтому и предусмоатривается 

очистка. Прдеусмотрена установка очистки 

газов» 

Замечание снято. Дано 

пояснение, но 

последующие вопросы 

не относится к предмету 

слушаний 

20 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: 

«Зачем вот тратить наши деньги, 

государственные деньги, если этот 

скотомогильник изжил себя? 

Понимаете, он находится в черте города. 

За чертой города? Это вы так считаете. 

Какие снимки?» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Он находится за городом.» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Есть снимки расстояни, в проекте.» 

Замечание снято. Дано 

пояснение, но 

последующие вопросы 

не относится к предмету 

слушаний 



21 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«На этих общественнх слушаньях 

должен присутсвовать представитель 

акимата. Заказчик проект Акимат, 

занчит если должен присутвовать не сам 

аким, то заместитель акима здесь 

должен быть. Поэтому я считаю что 

общественные слушанья не состоялись» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог 

ТОО «ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Согласно правил проведения 

общественных слушаний должен присуствовать 

местный исполнительный орган. Решение о 

стутусе слушаний принимает председатель, 

представитель местного исполнительного 

органа» 

Замечание снято. Дано 

пояснение, но 

последующие вопросы 

не относится к предмету 

слушаний 

22 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: Жоқ ол емес ! 

Ермеккали А.С. - Заместитель руководителя 

«Управления сельского хозяйства и 

земельных отношений Атырауской области» 

Ответ: Құрметті қоғам тындаушылар ой 

пікірлеріңізді тындап отырмыз,мен қазақша 

сөйлеймін рұқсат болса, жанағы ұсыныстарды 

қабылдап аламыз мен сіздерді тоқтатпаймыз деп 

тұрған жоқпын.Уакытша бұл қоғамдық тындау , 

уақытша тоұқтатамын, оған қарсы болып отырған 

жоқпын.Сіздер екі түрлі мәселе көтеріп 

отырсыздар. Бірінші мәселе сол жердегі мал 

қорымын көшіру? 

Біздің қоғамның мақсаты ол емес, бірақ сіздердің 

пікірлеріңізді тындар отырмын. Екінше мәселе, 

мына инсенератордың қаншалықты қажеттілігі 

бар? 

 

23 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«Кто? Кто председатель?» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Кто председатель?» 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Вы нам надоели...» 

 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог ТОО 

«ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Элеонора Есентаевна, представитель 

местного исполнительного органа.» 

Замечание снято. Дано 

пояснение, но 

последующие вопросы 

не относится к предмету 

слушаний 

24 

Вопросы общественности касательно 

переноса строительства 

скотомогильника 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог ТОО 

«ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Предмет общественных слушаний это у 

нас установка инсинератора, замечания все ваши 

будут учтены в протоколе, но они не относятся к 

предмету слушаний.» 

 

Ермеккали А.С. - Заместитель руководителя 

«Управления сельского хозяйства и 

земельных отношений Атырауской области» 

Ответ:Cіздер мені тыңдаңызшы. 

Замечание снято. Дано 

пояснение, но 

последующие вопросы 

не относится к предмету 

слушаний 

25 

Вопросы общественности касательно 

года постройки скотомогильника, что 

скотомогильник 1996 года по проекту 

 

Чернова Г.Х. – директор центра 

«Глобус» 

Вопрос: «Я видела. У меня сейчас 

телефон сел показать» 

 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: 

«Нетехническое резюме? На 150 

страниц? Мне лень читать 150 страниц» 

Почевалов А.М. – ведущий инженер-эколог ТОО 

«ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «С 2017 года построен согласно 

земельному акту и рабочему проекту на 

строительство.» 

 

Даутбаева Э.Е. Руководитель отдела ветеринарии 

ГУ «Управления сельского хозяйства и 

земельных отношений Атырауской области», 

председатель  

Ответ:  

«Где вы в проекте увидели что он 1996 года? Тут 

не написано что 1996 года.» 

 

Замечание снято. Дано 

пояснение, но 

последующие вопросы 

не относится к предмету 

слушаний 



26 

Максутова Л.А. - общественный 

деятель 

Вопрос: Не говорите, что мы говорим не 

по теме. Біз тақырып бойынша 

сөйлеспейміз деп айтпаңыз. Ол бәрі бір 

мәселе, ол білесіз бе екінші мәселе не 

үшін ашылып отырғаның?» 

 

Габдуллин Г.Ж. – руководитель ОО 

«AQIQAT», общественный деятель 

Вопрос: Алибек мырза, Сіздің 

ойыңызша, ол екі түрлі болуы мүмкін, 

бірақ халықтың ойынша бұл бір мәселе 

бәрі. 

 

Кенжалиева А.Д. – заинтересованная 

общественность 

Вопрос: Енді қазір службаны бөліп 

тастап отырсыздар, қазірдін өзі айтып 

отырсыздар, бұл жерге біздің ешқандай  

катынасымыз жоқ деп отырсыздар. Бұл 

акиматтың территориясы, мынау 

мердігердің территориясы, мына жерде 

ветеринарлық инспекциясының 

территориясы, мына жерде “черная 

речка” акиматтын жерлері, ешкімге 

керек емес деп тұрсыз, барлығын бөліп 

тастағанла, әрине ешқандай 

жауапкершілік жоқ, біздер енді бөлуге 

қарсымыз. 

Ермеккали А.С. - Заместитель руководителя 

«Управления сельского хозяйства и 

земельных отношений Атырауской области» 

Ответ: Жоқ мен оны айтып тұрған жоқпын.Біз бір 

мәсеел көтерсе екінші мәсееле көтеріліп отыр деп 

отырмыз. 

 

Замечание снято. Дано 

пояснение, но 

последующие вопросы 

не относится к предмету 

слушаний 

27 

Местный житель г.Атырау (зум) 

Вопрос: «Как повлияет источник на 

пути миграции, так как на территории 

проходят весенне-осенние пути 

миграции птиц?» 

Кошева М.В. – инженер эколог ТОО ТОО 

«ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Согласно Письма №06-02/405 от 

18.04.2025 от РГУ «Атырауская областная 

территориальная инспекция лесного хозяйства и 

животного мира» приведенного в Приложении 8 

к Проекту, на участке отсутствуют редкие 

животные, занесенные в Красную книгу. Также 

сообщаем, что высота источника загрязнения 

атмосферного воздуха (№0001) составляет не 

более 10 метров, что не оказывает влияния на 

пути миграции диких животных и птиц в 

осенней- весенний период. Также деятельность 

скотомогильника с установленным 

инсинератором не превысит существующее 

влияние г.Атырау на биоразнообразие региона» 

Замечание снято. В чате 

был дан ответ. 

28 
Участники зум-конференции: «Вопросов 

нет» 

Кошева М.В. – инженер эколог ТОО ТОО 

«ЭКОЭКСПЕРТ»  

Ответ: «Уважаемые участники зум-конференции, 

есть ли вопросы? Протокол будет размещен на 

портале "Национальный банк данных о 

состоянии окружающей среды и природных 

ресурсов", если вопросов нет, то я завершу 

конференцию.» 

Замечание снято. На все 

вопросы в чате был дан 

ответ. (Приложение 2) 

 

 



 

15. Қоғамдық тыңдауларға қатысушылардың жоба және қаралатындардың сапасы 

туралы пікірі (негіздемесімен), құжаттардың, тыңдалған баяндамалардың толықтығы және 

оларды түсінудің қолжетімділігі тұрғысынан, оларды жақсарту бойынша ұсынымдар: 

"Атырау облысы Ауыл шаруашылығы және жер қатынастары басқармасының 

Атырау қалалық ветеринариялық станциясы "ШЖҚ КМК қолданыстағы мал 

қорымында биологиялық қалдықтарды кәдеге жарату үшін инсинератор орнату үшін 

мүмкін болатын әсер туралы есеп"жобасы ұсынылсын  

(тегі, аты және әкесінің аты (бар болса), лауазымы, өкілдігінің атауы ұйымдар, 

пікірлер мен ұсыныстар) 

 

16. Қоғамдық тыңдаулар хаттамасына шағымдану Қазақстан Республикасының 

Әкімшілік рәсімдік-процестік кодексіне сәйкес сот және сотқа дейінгі тәртіппен мүмкін 

болады. 

 

 
 

 



Қосымша 1 - Бастамашыдан сұрау-хаттың көшірмесі және әкімшілік-аумақтық бірліктердің (облыстардың, республикалық маңызы бар қалалардың, 

астананың) жергілікті атқарушы органдарының қоғамдық тыңдаулар өткізу шарттарын келісу туралы жауап-хатының көшірмесі 

 



  



  



Қосымша 2- Қоғамдық тыңдауларға қатысушыларды тіркеу парағы 

 





  



Қосымша 3 - "Атырау облысының Табиғи ресурстар және табиғат пайдалануды реттеу басқармасы" ММ интернет-ресурсында 

Қоғамдық тыңдаулар өткізу туралы ақпаратты тарату 

 



 



Қосымша 4 - Газетте жарнаманы тарату 

  



  





  



Қосымша 5 - Радиоарнада тарату 

 



 
 



Қосымша 6 - Хабарландыру тақталары 

 

 











 
 













 
 

  



Қосымша 7 – Қоғамдық тыңдаулар баяндамасы 
 

1 СЛАЙД. (ТИТУЛЬДІ ПАРАҚ) 

Қайырлы күн, құрметті қоғамдық тыңдауға қатысушылар! 

Сіздердің назарларыңызға «Атырау облысы Ауыл шаруашылығы және жер қатынастары 

басқармасының» «Атырау қалалық ветеринариялық станциясы» шаруашылық жүргізу құқығындағы 

коммуналдық мемлекеттік кәсіпорнының жұмыс істеп тұрған скотомогильнигінде биологиялық 

қалдықтарды жоюға арналған инсинератор орнату бойынша ықтимал әсерлер туралы есеп жобасы 

қоғамдық тыңдауға шығарылып отыр. 

 

2 СЛАЙД. (ҚОҒАМДЫҚ ТЫҢДАУЛАРДЫ ӨТКІЗУ НЕГІЗІ) 

Қазақстан Республикасының Экологиялық кодексіне (91, 93, 94-баптар) сәйкес: 

• Қоғамдық тыңдаулар ең көп әсер ететін немесе жақын орналасқан елді мекенде өткізіледі; 

• Халық үшін экологиялық және әлеуметтік ықтимал салдарлар ескеріледі. 

Жобалық нысан (мал қорымы) әкімшілік тұрғыдан Еркінқала ауылдық округінің аумағында 

орналасқан (кадастрлық нөмірі көрсетілген Жер актісіне сәйкес). 

Алайда, нысанға ең жақын елді мекен – Атырау қаласы, ол объектіден бар болғаны 3 км қашықтықта 

орналасқан. 

Атырау қаласының халқы ықтимал әсерге ұшырайтын негізгі тарап болып табылады, ал Еркінқала 

ауылы салыстырмалы түрде алыста – 16 км қашықтықта орналасқан. 

Орхус конвенциясының қағидаттарына және Экологиялық кодекстің талаптарына сәйкес, 

қоғамдық тыңдауларды Атырау қаласында – ең жақын және ең көп әсерге ұшырайтын елді мекен ретінде өткізу 

қажет деп есептеледі. 

Сонымен қатар, ашықтық, әділеттілік және аумақтық белгі бойынша кемсітушілікке жол бермеу 

қағидаттарын сақтау мақсатында, Атырау қаласында өтетін қоғамдық тыңдауға әкімшілік жағынан қатысы 

бар округтің өкілі ретінде Еркінқала ауылының тұрғындары алдын ала шақырылды. 

Бұл өз кезегінде жақын орналасқан және әкімшілік тұрғыдан байланысты халықтың тыңдауларға 

толыққанды қатысуын қамтамасыз етті. 

 

3 СЛАЙД. (КӘСІПОРЫН ТУРАЛЫ ЖАЛПЫ МӘЛІМЕТ) 

Инсинератор 2017-2019 жылдары салынған қолданыстағы мал қорымына орнатылады. Бұл жобада мал 

қорымын салу емес, тек инсинераторды орнату және оны пайдалануға беру мәселесі қарастырылады. 

Мал қорымы жануарлардың өлекселері мен биологиялық қалдықтарды жағу арқылы кәдеге 

жаратумен айналысады. Қалдықтарды кәдеге жарату термиялық жою (зарарсыздандыру) әдісімен жүзеге 

асырылады. Бұл мақсатта «ИНСИ С-1000» үлгісіндегі крематор-инсинератор және биотермиялық шұңқыр 

пайдаланылады. Биотермиялық әдіс – қалдықтарды деструкциялау, яғни биологиялық қалдықтардың ыдырауы 

және олардың құрамындағы патогенді микроағзаларды залалсыздандыру жолымен жүзеге асырылады. 

Жылына жоспарланған қалдық жағу көлемі – 100 тонна. 

Инсинератормен жабдықталған мал қорымы Атырау қаласынан батысқа қарай 3 км қашықтықта, 

Еркінқала ауылдық округінің аумағында, сондай-ақ Атырау-Астрахань тас жолынан 5 км оңтүстік бағытта 

орналасқан. Ең жақын су нысаны – Қара өзені (Черная речка) оңтүстік-шығыс бағытта, 2,5 км-ден астам 

қашықтықта орналасқан. 

Мал қорымының аумағы жұқтырған ұшаларды көмуге арналған жерлердің орналасқан ауданына кірмейді. 

 

4 СЛАЙД. (НЫСАННЫҢ ТҰРҒЫН АЙМАҚТАР МЕН СУ НЫСАНДАРЫНА ДЕЙІНГІ 

ОРНАЛАСУЫ) 

Тұрғын аймаққа (саяжай алабына) дейінгі қашықтық – 3 км: 

Тұрғын үй объектілері орналасқан ең жақын аймақ (ауыл шаруашылығы мақсатындағы, бағбандыққа 

арналған жерлер және т.б.) мал қорымынан 3 шақырым қашықтықта орналасқан. Бұл қашықтық қауіпсіз және 

санитарлық нормаларға сәйкес келеді, себебі ықтимал әсер ету көздерінің (мысалы, атмосфералық 

шығарындылардың) тұрғын үйлерге жақындығы бұл қашықтықта адамдардың өмір сүру сапасына кері әсерін 

тигізбейді. 

Су нысанына дейінгі қашықтық – 2,6 км: 

Бұл жағдайда "Черная" өзені мал қорымынан 2,6 шақырым қашықтықта орналасқан. Су ресурстарының 

ықтимал ластану қаупі жоқ, себебі төгінділер қарастырылмаған және су көзі тікелей пайдаланылмайды. 

 

5 СЛАЙД. (АТМОСФЕРАҒА ЛАСТАУШЫ ЗАТТАРДЫҢ ШЫҒЫНДЫЛАРЫ) 

Кәсіпорында барлығы 3 ауаға ластаушы заттар шығарындыларының көзі тіркелген. 

Инсинераторы бар мал қорымының атмосфералық ауаны ластаушы көздері: 

• 0001 көзі – ИНСИ С-1000 инсинераторы; 

• 0002 көзі – биотермиялық шұңқыр (дезинфекциялау); 

• 6001 көзі – жанар-жағармай (ЖЖМ) қоймасы. 

Олардың ішінде 1 ұйымдастырылмаған көз – ЖЖМ қоймасы, және 2 ұйымдастырылған көз – инсинератор 

мен биотермиялық шұңқырлар. 



Осы слайдта, «Ластаушы заттар шығарындыларының нормативтері» кестесінде және диаграммада 

инсинераторы бар мал қорымынан 2025–2034 жылдарға жоспарланған атмосфералық ауаға ластаушы заттар 

шығарындылары көрсетілген. 

2025–2034 жылдарға жоспарланған кезең ішінде мал қорымының пайдаланылуынан жалпы валдық 

шығарындылар көлемі: 1,02113 грамм/секунд (бір бүтін екі мың жүз он үш жүз мыңдық грамм/секунд) және 

4,683975 тонна/жыл (төрт бүтін алты жүз сексен үш мың тоғыз жүз жетпіс бес миллиондық 

тонна/жыл) құрайды. 

Атмосфералық ауаның сапасы тұрғын аймақ шекарасында және санитарлық-қорғау аймағының 

шекарасында рұқсат етілген шекті мөлшерден (ШРК) аспайды. 

Кәсіпорынның атмосфераға әсер ету аймағы есептік әдіспен анықталған және 350 метрді құрайды, бұл 

санитарлық-қорғау аймағының (1000 м) белгіленген шекарасынан аспайды. 

Кестеде көрсетілген ластаушы заттар шығарындылары – жобалық құжаттама мен экологиялық нормалау 

аясында, жабдықтың максималды жүктеме жағдайында және жұмыс көлемінің шекті көрсеткіштерінде 

есептелген нормативтік көрсеткіштер болып табылады. 

Атап айтқанда, ИНСИ С-1000 инсинераторының шығарындылары есептік деректер негізінде, барлық 

жобалық пайдалану шарттарын ескере отырып есептелген. Бұл инсинератордың технологиялық схемасы 

қалдықтарды экологиялық қауіпсіз жағуды және зиянды заттардың ең аз мөлшерде түзілуін қамтамасыз етеді, 

сонымен бірге қоршаған ортаны қорғау саласындағы қолданыстағы заңнамалық талаптар мен ең озық қолжетімді 

технологияларға (НДТ) сәйкес келеді. 

 

6 СЛАЙД. (ШЫҒЫНДАРДЫҢ КОМПОНЕНТТЕРІ) 

Ластаушы заттардың шығарындылары 9 атау бойынша тіркелген: 

Азот диоксиді (IV) (азот диоксиді), Азот оксиді (II) (азот оксиді), Көміртек (қажа, қара көміртек), Күкірт 

диоксиді (күкірт ангидриді, күкіртті газ, күкірт (IV) оксиді), Сероводород (дегидросульфид), Көміртек оксиді 

(көміртек тотығы, иісті газ), Тұз қышқылы (сутек хлориді), Хлор, Алкандар С12–С19 (көмірсутектер, С құрамына 

қайта есептелген), Еріткіш РПК-265П. 

Барлық шығарындылардың 95%-дан астамын үш зат құрайды: күкірт диоксиді, азот диоксиді және азот 

оксиді, бұл жану және өртеп жою үдерістеріне тән. 

Жобалық шешімдерге сәйкес атмосфералық ауаға шығарындыларды бақылау, сондай-ақ құрғақ адсорбция 

түріндегі газ тазалау жабдығын орнату көзделген 

 

7 СЛАЙД. (КӘСІПОРЫННЫҢ ШЫҒЫНДАРЫНЫҢ ТҰРҒЫН АУДАНҒА ҚАБЫЛДАНАТЫН 

ӘУЕДІҢ САПАСЫНЫҢ ШЕКТІ КОНЦЕНТРАЦИЯСЫНАН ТӨМЕН БОЛАТЫН АРАҚАШЫҒЫ) 

Қазақстан Республикасы Денсаулық сақтау министрінің міндетін атқарушының 2022 жылғы 11 

қаңтардағы № ҚР ДСМ-2 бұйрығымен бекітілген Қазақстан Республикасының санитарлық-эпидемиологиялық 

нормалары мен талаптары (СП РК) «Адам денсаулығы мен тұрғылықты ортасына әсер ететін объектілердің 

санитарлық-қорғау аймақтарына қойылатын талаптар», 1-қосымша, 11-бөлім «Санитарлық-техникалық 

құрылыстар, көлік инфрақұрылымы, коммуналдық мақсаттағы қондырғылар мен объектілер, сауда және 

қызмет көрсету объектілері», 45-тармақ, 4-тармақшаға сәйкес, «Шұңқырларға жерлеу арқылы мал 

қорымдары» I сыныпқа жатқызылады, оған санитарлық-қорғау аймағы 1000 метр көлемінде белгіленеді. 

Әсер ету аймағы деп ластаушы заттардың жергілікті концентрацияларының таралуын модельдеу арқылы 

анықталған территория (акватория) есептеледі. 

Әсер ету аймағының шекарасы шығарылатын ластаушы көздердің ең шалғай орналасқан нүктесінен 350 

метр қашықтықта анықталған. Әсер ету аймағының сыртында атмосфералық ауаның экологиялық нормативтері 

толық сақталады. 

 

8 СЛАЙД. (ҚҰРАМДАЛАТЫН ҚАЛДЫҚТАР) 

Мал қорымы аумағында инсинератор орнатылған кезде және жұмыс істеу барысында екі түрдегі қауіпсіз 

қалдықтар пайда болады: 

• Қатты тұрмыстық қалдықтар (аралас коммуналдық қалдықтар). Бұл қалдықтар мал қорымының 

аумағында орналасқан нысандар мен қызмет көрсетуші персоналдың қызметі нәтижесінде қалыптасатын 

қалыпты тұрмыстық қалдықтар болып табылады. 

• Күл қалдығы, қазандық қождары және күл тозаңы (10 01 04 кодына кірмейтін күл тозаңын қоспағанда). 

Бұл қалдықтар инсинераторда қалдықтарды термиялық кәдеге жаратудың процесінде пайда болады. 

2025–2034 жылдарға арналған инсинератор орнатылған мал қорымы үшін қалдықтарды жинақтаудың 

төмендегідей шектері белгіленген: 

Жинақталатын жалпы қалдық көлемі: жылына 23,45 тонна, оның ішінде: 

Қатты тұрмыстық қалдықтар (ҚТҚ): жылына 18,45 тонна. 

Күл қалдығы, қазандық қождары және күл тозаңы: жылына 5 тонна. 

 

9 СЛАЙД. (ҚАЛДЫҚТАРМЕН ЖҰМЫС ІСТЕУ) 

Мал қорымында қалдықтарды жинақтау көлемдері қоршаған ортаға әсерді азайтуға және сақтау 

мерзімдерін сақтау бойынша экологиялық нормативтер мен талаптарға сәйкес келеді. 

Кәсіпорын аумағында қалдықтарды жерлеу қарастырылмаған. 



Барлық қалдықтар арнайы контейнерлерге жиналады. Осы мақсатта мал қорымы аумағында 

қалдықтарды жинау үшін санитарлық және экологиялық нормаларға сәйкес арнайы аймақтар белгіленген. 

Қалдықтарды жинау контейнерлері герметикалық болып табылады, бұл кез келген ағып кетулер мен 

қоршаған ортаның ластануын болдырмайды. 

Қалдықтарды шығару лицензиясы бар мамандандырылған кәсіпорынмен шарт негізінде жүзеге 

асырылады. Мамандандырылған ұйым қалдықтарды қауіпсіз шығару мен одан әрі басқару үшін жауапты болып 

табылады 

 

10 СЛАЙД. (АЙМАҚТЫҢ ЖАНУАРЛАР ЖӘНЕ ӨСІМДІКТЕР ӘЛЕМІ) 

Мал қорымының орналасқан ауданы Қазақстанның қоңыржай белдеудегі жартылай шөлейт ландшафттық 

аймағына жатады. 

Мал қорымы аумағында сирек және ерекше құнды жабайы өсімдіктер тіркелмеген. 

Табиғи азықтық және дәрілік өсімдіктер жоқ. 

Қарастырылып отырған территория қорықтық аймаққа жатпайды, қорғауға алынатын ежелгі мәдени және 

тарихи ескерткіштер жоқ. 

Мал қорымы аумағы мемлекеттік орман қорының жерлерінен және ерекше қорғалатын табиғи 

аумақтардан тыс орналасқан. 

Участокта Қызыл кітапқа енген сирек кездесетін жануарлар жоқ. 

Атмосфералық ауаны ластаушы 0001 нөмірлі көздің биіктігі 10 метрден аспайды, бұл аң-құстардың күзгі-

көктемгі миграция жолдарына әсер етпейді. Сондай-ақ инсинераторы орнатылған мал қорымының қызметі 

Атырау қаласының аймақ биоалуантүрлілігіне әсерін арттырмайды. 

Өсімдіктерге әсері: 

Тікелей әсері – құрылыс техникалары мен персоналдың механикалық зақымдауы және өсімдік 

жамылғысын тікелей жоюы. 

Кірікті әсері – экзогенді геологиялық-геоморфологиялық процестердің (жазықтық және сызықтық эрозия, 

дефляция және т.б.) дамуы, олардың күшеюі өсімдік жамылғысының өзгеруіне ықпал етеді. 

Жануарлар әлеміне әсері: 

Жануарларды алаңдату факторларының негізгі құрамдастары – жұмыс істеп тұрған техникадан шыққан 

шу, адамдар мен көлік құралдарының қозғалысы. 

Жобалық шешімдерге сәйкес мал қорымы аумағында өсімдік және топырақ жамылғысын, сондай-ақ 

жануарлар әлемін қорғау шаралары қарастырылған. 

 

11 СЛАЙД. (СУ РЕСУРСТАРЫ) 

Аймақтың су ресурстарына әсері: 

Ең жақын су нысаны – Қараөзен өзені, орналасқан бағыт – оңтүстік-шығыс, қашықтығы 2,5 км-ден артық. 

Инсинераторы орнатылған мал қорымындағы технологиялық процестер аймақтың табиғи су 

ресурстарына күшті әсер етпейді. 

Өндірістік және тұрмыстық су жабдығы: 

Мал қорымы аумағында өртке және техникалық суға арналған көлемі 50 м³ болатын 3 жер асты резервуары 

орнатылған. 

Ішетін су бөтелкеленген, көлемі 10 л (қайтарылатын ыдыста) сырттан жеткізіледі. 

Өндірістік алаңдағы су тұтыну есептері: 

Қызметкерлердің тұрмыстық-ішу қажеттілігіне арналған су шығыны Қазақстан Республикасының СП РК 

4.01-101-2012 нормативіне сәйкес есептеледі: 

Wхош.пит. = (3 адам * 25 л/күн * 246 күн) / 1000 = 18,45 м³/жыл 

Су бұру септикке жүргізіледі (көлемі 3 м³). 

2025 жылғы 9 маусымдағы Қазақстан Республикасы Су ресурстары және суармалау министрінің №116-

НҚ бұйрығына сәйкес, су бұру көлемі су тұтыну көлеміне тең. 

Wводоотведение = Wводопотребление = 18,45 м³/жыл 

Инсинераторы орнатылған мал қорымында ластаушы заттардың төгуі жоқ. 

 

12 СЛАЙД. (ТАБИҒАТТЫ ҚОРҒАУ ШАРАЛАРЫ) 

Жобалық шешімдерге сәйкес қоршаған ортаны қорғау шаралары қарастырылған, сондай-ақ 2025–2034 

жылдарға арналған Қоршаған ортаны қорғау іс-шаралары жоспары әзірленген. Бұл слайд инсинераторы 

орнатылған мал қорымын пайдалануда кәсіпорынның қоршаған ортаға әсерін азайтуға және аймақтың 

экожүйесінің тұрақтылығын қамтамасыз етуге бағытталған негізгі табиғатты қорғау шараларын жан-жақты 

көрсетеді. 

 

Қоршаған ортаның компоненттерін сақтау: 

✓ Зақымдалған аумақтарды көгалдандыру арқылы өсімдіктер жамылғысын қалпына келтіру. 

✓ Санитарлық-қорғаныс аймағын жергілікті экожүйелердің ерекшеліктерін ескере отырып көгалдандыру 

 

Биоалуандылыққа әсерді минимизациялау: 

✓ Жануарлар әлеміне (шу, ластану және механикалық зақымдану) теріс әсерді болдырмау. 

✓ Жануарлардың аумаққа енуін болдырмау үшін территорияны қоршау. 



✓ Жанар-жағармай материалдары мен қалдықтардан аумақтың ластануын азайту. 

 

Топырақ пен су ресурстарын қорғау: 

✓ Топырақтың деградациясын болдырмау үшін жер учаскелерінің шекарасын сақтау. 

✓ Су ресурстарын ластанудан қорғау мақсатында жер асты резервуарларын орнату. 

 

Атмосфераға эмиссияны бақылау: 

✓ Ластаушы заттардың эмиссиясын азайтуға арналған кешенді іс-шаралар әзірлеу. 

✓ Газ тазарту жабдығын орнату 

✓ Жабдықтардың бүтіндігін бақылау және экологиялық стандарттардың сақталуын қамтамасыз ету. 

 

Климаттық өзгерістерге төзімділік: 

✓ Ластаушы заттардың шығарындыларын азайту үшін заманауи жабдықтарды қолдану. 

✓ Топырақ эрозиясы мен табиғи ресурстардың ластануын болдырмау шаралары. 

 

Жоспарланған қызметті жүзеге асырмау қоршаған ортаның экологиялық сипаттамаларын айтарлықтай 

жақсартпауы мүмкін және өңір үшін, сондай-ақ жалпы Қазақстан үшін әлеуметтік маңызды қызмет түрлерінен 

бас тартуға әкелуі ықтимал. 

 

14. СЛАЙД. (БИОЛОГИЯЛЫҚ ҚАЛДЫҚТАРДЫ ЖАҒУҒА АРНАЛҒАН ИНСИНЕРАТОР 

ҚОНДЫРҒЫСЫНЫҢ АРТЫҚШЫЛЫҚТАРЫ) 

Инсинератордың мал қорымындағы биологиялық қалдықтарды кәдеге жаратудың экологиялық жағынан 

тиімді нұсқасы болып саналуының бірқатар артықшылықтары мен негізделген себептері бар. Оларды 

қарастырайық: 

1. Тиімді дезинфекция және залалсыздандыру: 

Инсинератор жоғары температурада жұмыс істейді, әдетте 1150°C-тан 1350°C-қа дейінгі аралықта, бұл 

органикалық заттарды толық жоюды қамтамасыз етеді. Жану процесінде: 

Патогенді микроағзалар (вирустар, бактериялар, споралар) қоса алғанда, органикалық материалдар 

толығымен жойылады; 

Жану нәтижесінде пайда болатын өнімдер — көмірқышқыл газы (CO₂) мен су буы — адам денсаулығына 

қауіп төндірмейді; 

Жоғары температура кәдімгі өңдеу әдістеріне төзімді микробтар мен вирустарды да жояды, бұл 

инсинераторды медициналық және биологиялық қауіпті қалдықтарды залалсыздандыруда тиімді құралға 

айналдырады. 

Осылайша, инсинерация барлық зиянды микроағзаларды 100% жоятынын және қоршаған ортаның 

инфекциялық қауіпсіздігін қамтамасыз ететінін кепілдейді. 

 

2. Экологиялық зиянды азайту: 

Инсинераторларда әдетте қосымша жағу камерасы бар, мұнда жану температурасы жоғары деңгейде 

ұсталады, бұл жану процесінде пайда болатын токсиндердің қалдықтарын жоюға мүмкіндік береді. Бұл зиянды 

заттардың атмосфераға таралуын барынша азайтады. 

Биологиялық шұңқырға көму әдісінен айырмашылығы, мұнда қалдықтар шіріп, метан (парниктік газ) 

бөлінуі мүмкін. Ал инсинерация кезінде қалдықтар топырақпен байланыспайтындықтан, топырақ пен жер асты 

су көздерінің ластану қаупі болмайды. 

 

3. Қалдықтардың көлемін азайту: 

Инсинерациядан кейін тек инертті күл қалдығы қалады, оның мөлшері бастапқы қалдық массасының 1–

5%-ын құрайды. Бұл келесі артықшылықтарды береді: 

Қалған күл экологиялық тұрғыдан қауіпсіз болып, оны арнайы полигондарға көмуге болады, бұл 

экожүйеге қауіп төндірмейді; 

Жану қалдықтардың көлемін едәуір азайтады, бұл қалдықтарды көму жүйелеріне (полигондар, 

биошұңқырлар) түсетін жүктемені төмендетеді; 

Инсинерация топырақ пен судың ластануына жол бермейді, өйткені қалдықтармен жанасу болмайды. 

 

4. Утилизациялау жылдамдығы: 

Қалдықтарды инсинераторда жағу процесі бірнеше сағат ішінде аяқталады, бұл биошұңқырға көму 

әдістерімен салыстырғанда әлдеқайда жылдам (олар бірнеше ай немесе жылдарға созылуы мүмкін). 

Жылдам утилизация экология үшін ұзақ мерзімді қауіптерді болдырмай, қалдықтарды тез және тиімді 

өңдеуге мүмкіндік береді; 

Инсинератор температура мен ылғалдылықты күрделі бақылауды қажет етпейді, бұл оны пайдалану үшін 

оңай әрі болжамды етеді. 

 

5. Санитарлық нормаларға сәйкестік: 

Инсинераторлар халықаралық және ұлттық санитарлық-ветеринариялық талаптарға сәйкес жобаланып, 

салынады. Бұл мыналарды қамтиды: 



Атмосфераға зиянды заттардың шығарындыларын азайтуға қойылатын қатаң талаптар; 

Медициналық және биологиялық қауіпті қалдықтарды өңдеуге қатысты стандарттарға сәйкестік; 

Инсинераторлардың қауіпсіздігін және нормативтерге сәйкестігін қамтамасыз ету үшін тұрақты 

тексерулер мен сертификаттаудан өтуі. 

Осылайша, инсинераторларды пайдалану халық денсаулығын қорғауға және барлық санитарлық 

талаптарды орындауға ықпал етеді. 

6. Өлшемі: 

Инсинераторлар дәстүрлі био-шұңқырларға қарағанда ықшам және кішірек, бұл оларды шектеулі 

кеңістіктерде қолдануға ыңғайлы етеді. 

Инсинераторды пайдалану үшін био-шұңқырға қарағанда үлкен жер учаскесін бөлу қажет емес, себебі 

био-шұңқырларда қалдықтарды көмуге арналған кең аумақ керек болады. 

Инсинераторлар әлдеқайда аз орын алады, бұл оларды қала немесе өнеркәсіптік аймақтарда, онда орын 

шектеулі болған жағдайда қолдануға мүмкіндік береді. 

Құрылғының ықшамдылығы территорияны тиімді пайдалануға мүмкіндік беріп, сонымен қатар жоғары 

қауіпсіздік және санитарлық талаптарды сақтауға жағдай жасайды. 

 

Инсинератордың артықшылықтары оның тиімді, қауіпсіз және экологиялық таза қалдықтарды кәдеге 

жаратудың әдісі екенін көрсетеді, әсіресе патогенді микроағзалар бар қалдықтарды өңдеу үшін. Бұл әдіс 

қалдықтарды жылдам және толық жоюды қамтамасыз етіп, олардың көлемін азайтып, қоршаған ортаға зиянын 

төмендетеді. 

 

15 СЛАЙД. ҚОЛДАНЫСТАҒЫ МАЛ ҚОРЫМЫНА ИНСИНЕРАТОР ОРНАТУ БІРҚАТАР 

ҚОЛДАНЫСТАҒЫ НОРМАТИВТІК ЖӘНЕ СТРАТЕГИЯЛЫҚ ҚҰЖАТТАРҒА СӘЙКЕС КЕЛЕДІ, 

СОНЫҢ ІШІНДЕ: 

1. Қазақстан Республикасының 2021 жылғы 2 қаңтардағы №400-VI ЗРК Экологиялық кодексі, 19-бөлім 

«Қалдықтар»; 

2. Қазақстан Республикасы Экология, геология және табиғи ресурстар министрінің 2021 жылғы 30 

шілдедегі №280 бұйрығымен бекітілген «Экологиялық бағалауды ұйымдастыру және жүргізу нұсқаулығы»; 

3. Қазақстан Республикасында 2025–2035 жылдарға арналған радиоактивті емес барлық қалдықтарды 

басқару тұжырымдамасы, онда ең үздік қолжетімді технологияларға (ЕҮҚТ) көшу қажеттілігі, қалдықтармен 

тұрақты және экологиялық қауіпсіз әдістерді, оның ішінде термиялық кәдеге жарату технологияларын енгізу 

мәселелері айқындалған; 

4. «Қалдықтарды термиялық әдіспен жою және кәдеге жарату» тақырыбында әзірленіп жатқан ең үздік 

қолжетімді техникалар (ЕҮҚТ) анықтамалығы, онда инсинерация биологиялық қалдықтарды қоса алғанда 

тиімді және ұсынылатын кәдеге жарату әдістерінің бірі ретінде қарастырылады; 

5. Қазақстан Республикасы Ауыл шаруашылығы министрінің 2015 жылғы 6 сәуірдегі №16-07/307 

бұйрығымен бекітілген Ветеринарлық-санитарлық ережелер «Биологиялық қалдықтарды кәдеге жарату және 

жою ережелері», онда биологиялық қалдықтарды жоюдың санитарлық талаптарға сай әдісі ретінде 

инсинераторларды қолдану мүмкіндігі қарастырылған; 

6. «Жасыл Қазақстан» мемлекеттік бағдарламасы (2021–2030 жж.) – қалдықтарды тұрақты басқару және 

қоршаған ортаны қорғау саласына қатысты; 

7. Қазақстан Республикасының «Халық денсаулығы және денсаулық сақтау жүйесі туралы» Кодексі 

(өзгерістер мен толықтырулар енгізілген); 

8. және жобада көрсетілген басқа да нормативтік-құқықтық құжаттар. 

 

16 СЛАЙД. (НАЗАР АУДАРҒАНЫҢЫЗҒА РАХМЕТ) 

Назар аударғаныңыз үшін рахмет! Біз сіздің сұрақтарыңызға жауап беруге және сізді қызықтыратын 

барлық мәселелерді талқылауға дайынбыз. 

 



 









































 

 



Қосымша 8 Осы тыңдауларға қатысты міндетті қатысу тізбесіне кіретін ұйымдарға 

арналған шақыру хаттар тізбесі 

 

№/№ 
№Шығыс 

хаттың 
Шақыру хаты жіберілген ұйымның атауы 

№Шығыс 

жауаптың 

1 2 3 4 

1 
468/П от 

16.09.2025 г. 

"Қазақстан Республикасы Экология, Геология 

және табиғи ресурстар министрлігі Экологиялық 

реттеу және бақылау комитетінің Атырау облысы 

бойынша экология департаменті" ММ 

№ЗТ-2025-

03210996 от 

17.09.2025 г. 

2 
469/П от 

16.09.2025 г. 
"Атырау қаласы әкімдігінің аппараты" ММ 

№06-02-07-

02/7836 от 

18.09.2025 г. 

3 
470/П от 

16.09.2025 г. 
Еркінқала ауылдық округі әкімінің аппараты ММ 

№ЗТ-2025-

03212878 от 

02.10.2025 г. 

4 
471/П от  

16.09.2025 г. 

"Атырау облысының ветеринария басқармасы" 

ММ 
- 

5 
472/П от 

16.09.2025 г. 

"Атырау облысының Ауыл шаруашылығы 

басқармасы" ММ 

№06-02-07-

02/7836 от 

18.09.2025 г 

6 
473/П от 

16.09.2025 г. 

"Атырау облысының санитарлық-

эпидемиологиялық бақылау департаменті" ММ 
- 

7 
475/П от 

16.09.2025 г. 

"Атырау облысының Төтенше жағдайлар 

департаменті" ММ 

№ЗТ-2025-

03209995 

от 17.09.2025 

года 

8 
477/П от 

16.09.2025 г. 

"Глобус" экологиялық-құқықтық бастама 

орталығы " ҚБ 
- 

9 
499/П от 

06.10.2025 г. 

"Атырау облысының санитарлық-

эпидемиологиялық бақылау департаменті" ММ 
- 

 


